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Об утверждении Расчета оплаты расходов, связанных с 
организацией и проведением публичных слушаний по
 проектам постановлений администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства на территории муниципального

образования город-курорт Геленджик
В соответствии с частью 10 статьи 39, частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 35, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 13 декабря 2024 года №471-ФЗ), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 сентября 2022 года №543 «Об утверждении Порядка оплаты заинтересованными лицами расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по отдельным вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования город-курорт Геленджик», статьями 8, 70 Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Расчет оплаты расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по проектам постановлений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования город-курорт Геленджик (прилагается).
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования город-курорт Геленджик (Алымова) расходы на организацию и проведение публичных слушаний по проектам постановлений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования город-курорт Геленджик осуществлять в пределах средств, предусмотренных на указанные цели бюджетом муниципального образования город-курорт Геленджик.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик 
Антипова В.В.
5. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального 
образования город-курорт Геленджик

от ____________________№_________

«Об утверждении Расчета оплаты расходов, связанных с 

организацией и проведением публичных слушаний по

 проектам постановлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик по предоставлению 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального строительства, 

на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства на территории муниципального

образования город-курорт Геленджик»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением архитектуры и

градостроительства администрации 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик

Исполняющий обязанности 

начальника управления –

главного архитектора                                                                           Е.М. Алымова

Проект согласован:

Начальник правового управления 

администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                    Д.Г. Кулиничев
Начальник финансового управления 

администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                     Е.К. Параскева

Начальник управления экономики
администрации муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                           А.А. Питер

Заместитель главы 

муниципального образования

город-курорт Геленджик 
                                                          А.С. Мельников
Заместитель главы

муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                       В.В. Антипов
Первый заместитель главы 

муниципального образования

город-курорт Геленджик 
                                                          М.П. Рыбалкина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик

от _____________ №_____

 РАСЧЕТ

оплаты расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний по проектам постановлений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по предоставлению разрешения 

на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства, на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства на территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик

1. Размер оплаты расходов, связанных с организацией и проведением публичных слушаний, по проектам постановлений администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по предоставлению разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или 

объекта капитального строительства, на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории муниципального образования город-курорт Геленджик (далее – расходы на проведение публичных слушаний) определяется из фактически понесенных затрат и оценки издержек администрации муниципального образования город-курорт Геленджик на проведение публичных слушаний по следующей формуле: 

Р = Р сообщ + Р опубл + Р экс, где:

Р – размер оплаты расходов; 

Р сообщ – расходы на направление сообщений о проведении публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения правообладателям земельных участков, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, правообладателям объектов капитального строительства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участком, применительно к которому запрашивается разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, применительно к которому запрашивается разрешение;

Р опубл – расходы на официальное опубликование, распространение на информационных стендах оповещения о начале публичных слушаний, официальное опубликование проекта постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, выносимого на публичные слушания, заключения о результатах публичных слушаний;

Р экс – расходы на проведение экспозиции по проекту постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик, выносимому на публичные слушания.

Р сообщ определяется по формуле: 

Р сообщ = р1 х ПР кол, где: 

р1 – расходы на направление одного сообщения о проведении публичных слушаний (включая расходы на почтовые услуги, приобретение канцелярских товаров и расходных материалов для оргтехники);

ПР кол – количество правообладателей, которым направляется сообщение о проведении публичных слушаний.

2. Определить расходы на проведение публичных слушаний в размере 1 608 (одной тысячи шестисот восьми) рублей 12 копеек (НДС не облагается) на одно заявление, согласно расчету:

	№ п/п
	Наименование
	ед. изм. 
	кол-во
	Цена за единицу
	Стоимость,
руб.

	1
	Р сообщ = р1 х ПР кол
	 
	 
	 
	1279,92

	1.1
	Бумага А4 
	л
	6
	0,72
	4,32

	1.2
	Конверт с литерой А 110 х 220
	шт.
	6
	193
	1158

	1.3
	Тонер - картридж
	л
	180
	0,47
	84,6

	1.4
	Ручка шариковая
	шт.
	1
	18
	18

	1.5
	Карандаш
	шт.
	1
	15
	15

	2
	Р опубл
	 
	 
	 
	240

	2.1
	Публикация в СМИ
	стр.
	3
	80
	240

	3
	Р экс
	 
	 
	 
	88,2

	3.1
	Бумага А4 
	л
	5
	0,72
	3,6

	3.2
	Тонер - картридж
	л
	180
	0,47
	84,6

	Итого
	 
	 
	 
	1608,12


Исполняющий обязанности

начальника управления 

архитектуры и градостроительства

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик -

главного архитектора




                              Е.М. Алымова

